
Firmaautografa sostituita a mezzo stampaci sensi delfart.3, commo2 del D.
Originalefirmato e custodito agliatti del Comando di Polizia Municipale

COMUNE DI SAN PIER NICETO

Cornando Polizia Municipale

Ordinanza n.3 del 27 febbraio 2018

R.G.n.7 del 27 febbraio 2018

Oggetto: Modifica della regolamentazione della viabilità veicolare Corso Italia (tratto via Kennedy - Piazza Duomo)
per lavori rete idrica.

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Sentita la richiesta del Responsabile dell'Area Tecnica Geom.Francesco Maio, il quale, per l'esecuzione dei lavori di
manutenzione di un tratto della rete idrica nel Corso Italia, all'altezza del civico 401, richiede al sottoscritto, per
motivi di pubblica incolumità e celerità nella esecuzione dei lavori, la modifica della regolamentazione della
circolazione nel Corso Italia (tratto Via Kennedy - Piazza Duomo, dalle ore 07,00 dell' 1 marzo 2018 fino a
ultimazione dei lavori;

Ritenuto opportuno, adottare gli opportuni provvedimenti, in relazione alle esigenze del traffico, alla tipologia dei
lavori che si andranno ad eseguire e alle caratteristiche strutturali della strada, al fine di tutelare l'incolumità delle
persone;

Visto l'art. 107 del D.Lvo n° 267/2000 e ss.mm.ii. ed avvalendosi delle funzioni attribuite con determina Sindacale
n.36 del 27.12.2017;

Visto il D.Lvo 30.4.1992 nr.285 e ss.mm.ii. e il D.P.R. 16.12.1992 nr.495 e ss.mm.ii.;

Visto il parere del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Direzione Generale per la Sicurezza Stradale,
recante prot. 16742 del 25.02.2010, con il quale si è confermato che " dopo l'entrata invigore del t.u.e.l. (art.107), spetta
al dirigente l'adozione deiprovvedimenti aventicontenuto tecnico e come talianche quelli di disciplina della circolazione chenon
siano di competenza della Giunta (ZTL o zone assimilate, APU e aree per la sosta a pagamento), ovvero che abbiano carattere
generale al punto di avere un rilievo politico"; (in tale senso anche:T.A.R. Campania, Sez. 1,12.7.2004 nr.10085 - T.A.R. Veneto,
Sez. I, nr. 456/2004-T.A.R. Veneto, nr. 1798/2003-T.A.R.Veneto, Sez. 1,19.9.2002);

ORDINA

Per i motivi sopra esposti:

> la sospensione della circolazione nel Corso Italia (tratto Via Kennedy - Piazza Duomo), dalle ore 07,00 dell' 1
marzo 2018 fino ad ultimazione dei lavori;

> I provvedimenti della presente ordinanza saranno resi noti al pubblico mediante l'apposizione di segnaletica stradale
temporanea e possono essere temporaneamente sospesi per motivi di sicurezza pubblica o inerenti alla sicurezza della
circolazione;

> Icontravventori alle prescrizioni fatte con la presente ordinanza saranno puniti a norma di legge;

> Gli organi di Polizia sono incaricati di osservare e fare osservare la presente ordinanza procedendo a carico dei trasgressori ai
sensi delle vigenti e richiamate in premessa disposizioni di legge.

DISPONE

Latrasmissione della presente:

> Alla Legione Carabinieri Sicilia Stazione di San Pier Niceto
> AlSig. Sindaco per doverosa conoscenza;
> All'UfficioAffari Generali per la pubblicazione sul sito ufficiale dell'Ente;

AVVERTE

che, ai sensi dell'art. 3 comma 4° della Legge 07.08.1990 n. 241, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge
06.12.1971 n. 1034 e ss.mm.ii., chiunque abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 gg. dalla pubblicazione, per violazione di legge,
incompetenza o per eccessodi potere al T.A.R. di Catania o, entro 120eg-^al Presidentedella Regione Sicilia.

San Pier Niceto, 27 febbraio 2018


